
 
 

EDITAL N° 13/2025 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 08/2025 

O MUNICÍPIO DE BOCAIÚVA DO SUL, Estado do Paraná, por intermédio da Secretaria Municipal de 

Administração, em conjunto com a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 

08/2025, instituída pela Portaria nº 93/2025, no uso de suas atribuições legais, e 

RESOLVE: 

Art. 1º DIVULGAR o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado – PSS nº 08/2025, referente 

à avaliação de títulos e experiência profissional, conforme listas anexas a este Edital. 

Art. 2º As listas do resultado preliminar encontram-se organizadas por cargo, contendo, para cada candidato: 

I – nome completo; 

II – pontuação obtida na avaliação de títulos; 

III – pontuação obtida na experiência profissional; 

IV – pontuação total; 

V – classificação provisória. 

Art. 3º A classificação divulgada neste Edital possui caráter exclusivamente preliminar, estando sujeita a 

alterações decorrentes da análise de eventuais recursos administrativos interpostos pelos candidatos, bem 

como de revisão de ofício pela Comissão Organizadora, se constatado erro material. 

Art. 4º Fica assegurado aos candidatos o direito à interposição de recurso administrativo contra o resultado 

preliminar, no prazo e na forma previstos no Edital de Abertura do PSS nº 08/2025. 

§ 1º Os recursos deverão ser apresentados de forma fundamentada, contendo a identificação do candidato, 

o cargo pretendido e a exposição clara e objetiva das razões do inconformismo. 

§ 2º Não serão conhecidos recursos intempestivos, genéricos ou desacompanhados de fundamentação 

mínima. 

Art. 5º Encerrado o prazo para recursos, a Comissão Organizadora procederá à análise e julgamento das 

impugnações, com posterior publicação do Resultado Final e Homologação do Processo Seletivo Simplificado, 

nos termos do cronograma oficial. 

Art. 6º Serão divulgados por meio de Edital de Convocação a data, o local e o horário para entrega de 

documentações para Contratação, no endereço do Diário Oficial Eletrônico, a qualquer momento, durante o 

período de vigência deste Processo Seletivo Simplificado – PSS 08/2025. 

§ 1º A convocação respeitará rigorosamente a ordem de classificação. 

§ 2º O candidato que não atender à convocação será considerado desistente, ou se não tiver interesse pela 

vaga ofertada assinará termo de desistência, convocando-se o próximo da lista de classificação. 

§ 3º Não se efetivará a contratação o candidato que não preencher os requisitos previstos no item 2 e 3 do 

Edital 08/2025, hipótese que dará o direito a convocação do próximo da lista de classificação. 

 



 
 

Art. 7º É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar todas as publicações referentes ao Processo 

Seletivo Simplificado nº 08/2025 no Diário Oficial Eletrônico do Município de Bocaiúva do Sul, não podendo 

alegar desconhecimento de quaisquer atos administrativos. 

Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Bocaiúva do Sul, 17 de Dezembro de 2025. 

 

Prefeito Municipal 

Município de Bocaiúva do Sul – PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

EDITAL N° 13/2025 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS Nº 08/2025 

Cargo: Agente de Apoio Educacional 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento 
Cargo de 
Inscrição 

Ensino 
Médio 

Cursos 
Tempo 

de 
Serviço 

Total 
Cotas 

Raciais 

Pessoa 
com 

Deficiência 

Indianara dos Santos 
Veiga 

28/10/1994 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 30 100   

Thamiris Christina De 
Souza 

30/08/1996 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 30 100   

Talita Karen 
Rodrigues Souto 

08/06/2000 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 30 100   

Thaila Rhuana 
Lourenço de Negreiro 

05/02/2002 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 30 100   

Alessandra da Rosa 
Dalazoana 

07/07/1991 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 44 98   

Carlos Eduardo 
Machado da 
Conceição 

22/01/1988 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 16 30 96 Sim Sim 

Leticia de Oliveira 
Batista 

03/10/1996 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 16 30 96   

Uriene Peixoto da 
Costa 

27/08/1988 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 12 30 92   

Victoria Ferraz 
Celestino 

05/03/2005 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 8 30 88   

Grasiele Broto 
Bomfim 

23/10/2000 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 12 24 86   

Jannaina Cristina da 
Silva Miranda 

26/12/1987 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 30 84   

Bruna Rodrigues dos 
Santos 

12/01/2000 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 30 84   

Elis Thaina da Cruz 16/08/2002 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 30 84   

Vanessa Pontes de 
Carvalho 

27/02/1982 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 30 80   

Cilene Bandaszewski 
Da silva 

24/11/1982 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 30 80   

Rafaela Trindade Da 
Silva 

16/04/1983 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 30 80   



 

Maria Daniela de 
Freitas 

22/07/1986 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 26 80   

Jaqueline Ribas dos 
Santos 

29/09/1993 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 16 14 80   

Gabriella Barbosa 
Chiquiti 

20/01/2005 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 30 80   

Vinícius Zanoni 
Andrade 

12/04/2005 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 30 80   

Thaynara Freitas 
Correia Siqueira 

12/11/2003 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 24 78   

Suzeli Chius Mazzini 05/10/1978 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 20 74   

Kauane Alves de Lima 09/11/2005 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 8 16 74   

Paula Priscila de 
Mattos 

21/04/2003 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 18 72   

Ovidia Maria de 
França 

18/09/1967 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 0 70   

José Nilson Vitoria 
Lima Lopes 

03/11/1967 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 0 70   

Eliane Vianna dos 
Santos 

18/01/1987 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 0 70 Sim Sim 

Daiane de Mattos dos 
Santos 

28/03/1992 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 0 70   

Mariane Cordeiro 
Rocha 

23/07/2003 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 20 0 70   

Thays Gabrielle 
Santos Godoi 

04/06/2005 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 20 70   

Valdelis Soares 
Ferreira 

14/10/1987 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 16 0 66   

Jaine Freitas Bento 15/12/2007 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 12 66   

Joana Conceição do 
Nascimento Ramos 

07/12/1967 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 12 0 62   

Gracieli Aparecida 
Ribeiro de Lima 

20/03/1992 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 10 60   

Luana Bonetti de 
Godoi 

08/11/1993 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 10 60 Sim  

Jessica Franco de 
Lima Bandeira 

15/03/1995 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 12 0 62 Sim  



 

Luan de Jesus 
Mangger 

21/04/1999 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 12 0 62   

Kamile Veríssimo De 
Freitas 

08/09/2005 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 12 0 62   

Ronise da Cruz 16/12/1968 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 4 58   

Marina Do Amor 
Divino Da Silva 

13/09/1983 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 8 0 58 Sim Sim 

Jaqueline Fernanda 
Rosa de Faria 

31/10/1996 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 8 0 58   

Otilia Daniel Marinho 08/08/2003 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 8 0 58   

Eloha Camylli Chiquiti 23/01/2007 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 8 0 58   

Bruna Patricia Godoi 21/09/1995 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 2 56   

Helediane Godoy Dos 
Santos 

26/07/1989 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 0 54   

Joyce Alonso Silva 09/06/2000 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 4 0 54   

Suelen Aparecida 
Porcote 

26/03/1991 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 2 52   

Elaine Cristina dos 
Santos Rocha 

01/11/1996 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 2 52 Sim  

Joselia Henemann 
Ceccon 

11/07/1976 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Joana Crokoch de 
Lima 

04/07/1980 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Gisele de Fátima 
Xavier Rosa Mottin 

19/04/1981 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Denise Elesbao 
Gouveia 

25/04/1987 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50 Sim  

Ana Paula Tomaz 14/06/1987 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Luciana Dos Santos 24/05/1988 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Solange de Fátima 
Machado 

31/07/1989 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Valeria Isabel Santos 
butcher 

09/12/1989 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   



 

Patrícia Gusso dos 
Santos 

12/02/1991 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Eliane dos Santos 06/08/1991 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Clodoaldo Aparecido 
Lopes Vasconcelos 

04/09/1991 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Caroline Cristina 
Santos Carvalho 

07/11/1991 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Ana Claudia 
Rodrigues de Brito 

15/04/1992 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Daiana Vianna dos 
Santos 

29/06/1992 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50  Sim 

Mirian Ramos 
Barbosa 

13/07/1992 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Willian Picanco dos 
Reis 

24/12/1993 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50 Sim  

Arielly Lorraine de 
Freitas Gonçalves 

29/06/1996 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50 Sim  

Diana Valentin Dalla 
Rosa 

07/12/1996 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Lucineia Santos 
Pacheco 

30/03/1998 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Ailson Taborda 
Batista dias junior 

25/06/1999 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Solaya Prestes 
Leonardo Straub 

06/02/2000 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Lauana Cristina Rocha 
da Silva 

27/11/2001 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Gleidiane Carvalho 
dos Santos 

03/03/2002 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Suelen Cristina 
Falcade Strapasson 

Gasparin 
15/04/2002 

Agente de 
Apoio 

Educacional 
50 0 0 50   

Júlia Gabriela de 
Jesus dos Santos 

28/07/2002 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Jessika Gabriele Dutra 
Martins 

29/08/2003 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Fabíola Oliveira dos 
Santos 

01/02/2004 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Asheley de Oliveira 
Freitas Costa 

10/02/2004 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   



 

Herika Schimidt 
Martins 

09/04/2004 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Samanta leal crokoch 14/04/2004 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Isabelle Leticia 
Caldeira de Faria 

27/07/2004 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Ana Clara Santana 
Lopes 

28/08/2005 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Amanda Carrão 
Bernardi 

06/03/2006 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Daniel Issamu Nagita 28/12/2006 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Celine Cordeiro 
Santos 

21/05/2007 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Rayssa Pereira França 
Arsie 

02/08/2007 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

Lorena Alves Ferreira 26/01/2008 
Agente de 

Apoio 
Educacional 

50 0 0 50   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Cargo: Professor 
N

o
m

e
 

C
o

m
p

le
to

: 

D
a

ta
 D

e
 

N
a

s
c

im
e
n

t

o
 

C
a

rg
o

 D
e

 

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

S
it

u
a

ç
ã

o
 

D
a

 

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

G
ra

d
u

a
ç

ã
o

 

M
e

s
tr

a
d

o
 

P
ó

s
 -

 

G
ra

d
u

a
ç

ã
o

 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 D

e
 

S
e

rv
iç

o
 

T
o

ta
l 

C
o

ta
s

 

R
a

c
ia

is
 

P
e

s
s

o
a

 

C
o

m
 

D
e

fi
c

iê
n

c
ia

 

Erinaldo Ferreira Do 
Nascimento 

22/03/1995 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 10 15 10 20 95 Sim  

Edson José Veiga Silva 17/09/1960 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 10 15 4 20 89   

Roberto Cunha 
Bittencourt 

05/12/1961 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Maria Inês De Deus 13/06/1972 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Silmara Dannemann 
Rocha Maia 

08/03/1973 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Sonia Elizabete Santos 23/05/1975 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Elizangela De Oliveira 20/10/1981 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Vanderli Alves Dos 
Santos 

24/03/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Lucimara Morais De 
Paula Martinowitz 

11/03/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Anilly Fernanda Santos 
Ribeiro 

08/02/1998 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 20 85   

Marili Bonfim De Lima 01/07/1968 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 6 20 81   

Vivian Costacurta 14/12/1980 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 6 20 81   

Maria Antonia Moreira 
Vais 

07/02/1971 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   

Gislaine Gonçalves 
Conti 

17/05/1976 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   

Beatriz De Souza 
Assunção 

15/03/1981 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40  10 10 20 80   

Veralucia Thomaz 
Cardozo Silva 

18/09/1981 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   

Francisco Muriel 
Antunes Pereira 

03/10/1982 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   

Elizangeles De Lima 
Cachoeira 

03/06/1988 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   

Camila Santos 
Rodrigues Pedroso 

10/11/1994 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   

Flávia Fernanda 
Nascimento Vandelao 

31/05/1999 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   



 

Elisiely De Jesus Pádua 22/08/2000 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 20 80   

Vanea Elizabete Costa 09/08/1982 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 4 20 79   

Vanilza Martins 03/11/1988 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 4 20 79   

Megui Talita Padilha 
Costa 

02/12/1988 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 4 20 79   

Elisandra Gonçalves 
Calixto 

02/12/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 8 20 78 Sim Sim 

Franciele Patrícia 
Almeida Depoli 

20/12/1991 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 8 20 78   

Jhony Lucas Fagundes 
Barboza 

11/11/1998 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 8 20 78   

Adriane Aparecida 
Mocelin Polli 

29/12/1970 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 12 77   

Salete Gomes Da Silva 
Schneider 

21/09/1978 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 10 5 2 20 77   

Tatiana Regina Collet 
Repetti 

15/03/1980 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 12 77   

Jheniffer Antunes 
Nichele 

31/05/1990 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 2 20 77   

Laura Hiromi Ouyama 29/03/1970 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 6 20 76   

Queleonirce Dos Santos 
Pacheco Lucas 

22/01/1972 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 6 20 76   

Maria Da Aparecida De 
Oliveira Rosa 

21/03/1972 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 6 20 76   

Regina Ramos 
Cavalheiro 

09/07/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 6 20 76   

Vania Silva De Oliveira 11/01/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 6 20 76   

Aniziane Fron Fitz 01/03/1987 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 6 20 76   

Mistia Roberta Sanches 09/08/1964 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   

Joao Batista Costa 
Ribeiro 

19/05/1977 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   

Claudia Angelina De 
Almeida Cavalli 

10/07/1977 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   

Juciliane Lopes Dos 
Santos De Lima 

01/11/1979 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   

Paulo Carvalho De 
Moura 

04/07/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 0 20 75 Sim  

Valdilene Silva Da Silva 29/11/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   



 

Adrielly Caroliny 
Prezniska 

12/01/1996 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   

Gabrieli Aparecida 
Tavares Milani 

11/06/1998 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   

Lucilaine Maiara Dos 
Santos Batista 

23/09/1998 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 20 75   

Mari'stela Sanches 25/03/1960 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 4 20 74   

Clarice Santos Bandeira 11/10/1980 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 4 20 74   

Daiane Do Rocio Krigas 11/06/1997 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 4 20 74   

Liliane Ferreira Dos 
Santos 

29/10/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 8 20 73   

Marinez De Lima Dos 
Santos 

09/10/1992 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 8 73   

Carolaine Nascimento 
Lopes 

30/04/1998 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 18 73   

Lindinaura Rodrigues 
Da Cruz Nagita 

29/06/1979 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 2 20 72   

Ana Maria Morais 21/07/1972 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 8 18 71   

Mariane Aparecida 
Godoi Falcade 

30/05/1991 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 6 71   

Stheffany Alanis Da Luz 
De Brito 

19/03/1999 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 6 71   

Daniel Eugênio De Lara 22/12/1967 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70   

Vanderlene Santos 
Machado Da Silva 

09/09/1969 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70   

Selma Ceccon 02/11/1970 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 10 10 2 8 70   

Lucimeire Santana 
Messias 

02/10/1972 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 0 20 70 Sim  

Vivian De Oliveira 
Correa 

21/01/1978 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70   

Nilceia Miss Bazzotti 07/02/1981 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 0 20 70   

Kelli Martin Dos Santos 13/03/1982 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 8 17 70   

Gisele Nascimento 
Beira Soares 

05/11/1982 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 0 20 70   

Rosicler Eroni De 
Siqueira Carvalho 

26/08/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70   

Ana Caroline Fernandes 
Koehler 

09/02/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 0 20 70   



 

Jandesmeri De Oliveira 
De Souza 

26/05/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70 Sim  

Miriam Guth De Paula 09/11/1988 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 5 70   

Andressa Carla De 
Oliveira Duarte 

05/09/1994 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70   

Ingrid Dos Santos Neres 18/10/1995 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70   

Cleize Pacheco Dos 
Santos Da Silva 

19/11/2025 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 20 70   

Liliane Marcia Bento De 
Goes 

24/09/1976 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 6 13 69   

Alda Maria Camolez De 
Souza 

12/03/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 2 12 69   

Rodrigo Santos Ramos. 07/02/1991 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 18 68   

Gabriela Kaviak Pontes 29/11/2001 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 18 68   

Debora Silvério 03/05/1966 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 2 20 67   

Tatiane Dos Santos 
Bairros 

18/08/1980 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 2 20 67   

Adriana Biscaia Pereira 05/02/1987 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 7 67 Sim  

Mateus Batista De 
Souza 

16/07/1998 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 10 12 67   

Lauriane Marques 
Ferreira 

20/01/2000 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 2 67   

Andreia Adriane Faria 
Dos Santos 

30/04/1976 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 6 20 66   

Susan Keila Pedreira 
Lima 

01/08/1981 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 6 20 66 Sim  

Emanuelle Nascimento 06/06/1988 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 10 15 0 1 66 Sim  

Liamara Ripplinger 28/11/1978 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 0 65   

Francielli Castilho Farias 03|08|1982 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 0 10 65   

Gysele Carpanese De 
Sousa 

10/01/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 4 11 65   

Jaquesson Luis De 
Oliveira 

06/10/1987 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 10 0 65   

Guilherme Juliano 
Camargo Ramos 

05/10/1993 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 20 65   

Pâmela Cristina 
Streitenberger Da Costa 

03/12/1994 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 20 65   

mailto:emanuelleesanascimento@gmail.com


 

Daniele Dos Santos 
Moraes 

25/09/1999 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 20  65   

Solange Drula 08/04/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 4 20 64   

Maysa Luciano Mendes 26/04/1990 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 4 64   

Amanda Vitória Alves 15/08/2002 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 4 20 64   

Ivo Monteiro Dos Santos 12/03 /1975 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 6 2 63   

Suany Costa De Souza 21/07/1977 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 15 6 2 63   

Jane Suelen Prestes 
Melo 

23/12/1992 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 3 63   

Jocieli Aparecida Santos 
Fernandes 

17/09/1994 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 6 17 63   

Luzita Elias Portela 27/03/1966 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 12 62   

Andryelle Cristina Alves 07/06/1982 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 2 20 62   

Leandra Dos Santos Da 
Silva 

01/05/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 4 18 62   

Janahina De Fátima 
Alves 

25/10/1985 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 2 20 62   

Josiele Oliveira Da Silva 29/04/1997 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 12 62   

Elaine Cristina Mehl 
Dolci 

03/05/1979 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Marisete Taborda Dos 22/11/1980 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 0 60   

Adriane Gonçalves 
Godoi 

14/03/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Jacqueline Guth Costa 28/09/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Leila Ginko Zinnau 01/07/1985 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 8 12 60   

Ana Paula Bigas 16/06/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Priscila Dos Santos 
Cruz 

18/07/1989 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Priscila Gluchowiski Da 
Costa 

21/09/1992 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Pâmela Pereira De 
Oliveira 

10/05/1995 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 10 0 60   

Amanda Santos De 
Andrade 

19/02/1996 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   



 

Francine Schena Maciel 24/07/1996 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Thalita Cristina Lima Da 
Silva 

20/02/1997 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Thatiane Camily Bonato 18/05/1997 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 20 60   

Veridiana Rodrigues Da 
Silva Dos Anjos 

13/03/1994 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 14 59   

Anderson Fagundes 
Gimenes 

23/09/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 2 6 58   

Rosangela Maria Da 
Silva 

05/ 
05//1967 

Professor Educação 
Infantil E Anos Iniciais 

30h 
Deferida 40 0 5 0 12 57   

Vera Lúcia Vicente 03/08/1969 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 12 57   

Márcia Damasceno 
Borba 

05/11/1973 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 7  57   

Valdelinda Correa Da 
Silva 

26-05-1971 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 4 12 56   

Regina Célia Viriato 
Silva 

26/06/1976 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 6 5 56   

Sidineia Aparecida 
Maria Dos Anjos 

18/09/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 4 7 56   

Celso Eduardo Jorge 18/12/1972 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 4 1 55   

Elaine Cristina 
Gonçalves Gering 

25/11/1981 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 0 5 55   

Daniele Straube Franco 28/02/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 5 55   

Dayane Gonçalves 
Godoi Andreatta 

09/06/1995 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 5 55   

Angelita Karin Cardoso 
Dos Santos 

20/02/1974 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 2 12 54   

Sandoval Dantas Souza 26/09/1977 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 4 0 54 Sim  

Izabel Cristina Simões 
Santos 

22/06/1969 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 8 0 53 Sim Sim 

Angela Silmara Alberti 
Dallin 

20/10/1969 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 3 53   

Nilce Cristina Ferri De 
Almeida 

20/08/1965 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 2 0 52   

Maria Luiza Xavier 
Krause 

17/08/1976 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 2  52 Sim  

Osvaldo Yoshio Nagita 13/02/1978 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 10 2 0 0 52   

Jucelia Bonfim De Lima 04/04/1983 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 12 52   



 

Flaviana Silveira Silva 09/02/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 2 10 52   

Janaína Cristina Farias 
Dos Santos 

30/09/1987 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 12 52 Sim  

Heloise Giovana 
Canestraro 

02/08/1996 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 4 3 52   

Vilma De Souza Couto 
Dos Santos 

17/10/1961 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 6 0 51   

Adrieli Carolina Garcia 
Matos 

08/01/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 2 4 51   

Camila Polli Baldon 20/03/1995 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 10 1 51   

Juliane Belemer De 
Lima 

15/07/1995 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 2 8 50   

Larissa Alves 
Nascimento 

22/02/1999 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 10 0 0 50   

Ana Gabriela Razzoto 25/06/2002 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 2 8 50   

Felix Da Silva 
Domingues 

17/05/1997 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 3 3 46   

Isabela Maria Da Silva 
Santos 

17/10/1997 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 6 0 46   

Ariane Cabral 
Gonçalves Zimmermann 

04/07/1985 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 0 45   

Dulcileide Dos Santos 
Ramos 

22/10/1979 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 0 45   

Daiane Fugazza Castro 23/04/1990 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 0 45   

Carla Dos Santos 
Carvalho Amaro Do 
Rosario 

24/11/1985 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 0 45   

Daiane Fonseca De 
Araújo Silva 

25/07/1994 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 5 0 0 45   

Luciana Rodrigues Faria 16/12/1984 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 4 44   

Gabriela Donata Sphair 28/02/1993 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 4 0 44   

Priscila Castro Vaz De 
Oliveira 

23/04/1988 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 3 43   

Valter Jesus Dos Santos 27021967 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Maevellyn Arcos 
Carvalho 

08/12/1999 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Francisca Alencar 
Queiroz 

10/11/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Mislane Medeiros 
Francklin Da Silva 

11/03/1993 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   



 

Evaneide Rodrigues 
Dos Santos 

11/10/1963 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Thais Fernanda De 
Paula Ferreira 

11/11/2004 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Juliana Gâmbaro 
Pereira Fernandes 

16/03/1998 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0  40   

Lislaine Gonçalves 
Cacilha 

17/03/1995 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Jaqueline Klaina 
Moreira Da Silva 

18/06/1986 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Keila Paulus Harzke 24/05/1981 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0  0 0 40   

Marilda Santos Da Silva 28/06/1970 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Aline Patrícia Beato 
Santos 

31/01/2006 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Geovane Dos Santos 
Maciel 

31/07/2000 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

Erica Jeniffer De Souza 
Costa 

 
Professor Educação 

Infantil E Anos Iniciais 
30h 

Deferida 40 0 0 0 0 40   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Cargo: NUTRICIONISTA 

Nome Completo 
D

a
ta

 d
e

 
N

a
s
c
im

e
n

t

o
  

C
a
rg

o
 d

e
 

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

G
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

M
e

s
tr

a
d

o
 

D
o

u
to

ra
d

o
 

P
ó

s
 

g
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 d

e
 

S
e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

Cotas 
Raciais 

Pessoa 
com 

Deficiência 

Andressa Carine 
Kretschmer 

22/10/1991 Nutricionista 40 15 15 15 10 20 115    

Caroline De Oliveira Galindo 20/12/1992 Nutricionista 40 0 15 15 8 20 98    

Maria Das Graças De 
Lourdes Kantikas 

26/01/1960 Nutricionista 40 0 15 15 2 20 92    

Edmar Rocha Damasceno 10/09/1976 Nutricionista 40 0 0 15 10 20 85    

Mylena Rodrigues De 
Araújo  

01/10/1993 Nutricionista 40 0 0 15 10 20 85 
Pardo 

(a) 
Sim 

Hillary Silva Dos Santos 26/09/1995 Nutricionista 40 0 0 15 10 20 85 
Pardo 

(a) 
 

Deisy Liana Da Silva 
Ferracine 

30/07/1997 Nutricionista 40 0 0 15 10 20 85    

Julia Fernanda Busato 
Bernardi 

10/05/1989 Nutricionista 40 0 0 15 8 20 83    

Viviana De Paula Gandin 10/07/1987 Nutricionista 40 0 0 15 6 20 81    

Andreza Zanon 03/12/1994 Nutricionista 40 0 0 15 6 20 81    

Susana Pinto Bolze 04051975 Nutricionista 40 0 0 15 4 20 79    

Marielly Stasyszen De 
Freitas Scherruth 

25/01/1983 Nutricionista 40 0 0 7,5 10 20 77,5    

Noemi Dos Santos Alves 22/06/1994 Nutricionista 40 0 0 7,5 10 20 77,5    

Jardson Rodrigues Rafael 07/11/1983 Nutricionista 40 0 0 15 2 20 77 
Preto 

(a) 
 

Juliane Klosinski Fernandes  25/07/1985 Nutricionista 40 0 0 15 2 20 77    

Lucas Gomes Teixeira 21/09/1994 Nutricionista 40 0 0 15 2 20 77    

Thalita Milena Ribeiro Alves 
Pereira 

22/05/2001 Nutricionista 40 0 0 15 10 12 77    

Gabriela Borsero Lima 26/07/1997 Nutricionista 40 0 0 7,5 8 20 75,5    

Nayelle Acorsi Horizonte  31/01/1988 Nutricionista 40 0 0 15 0 20 75 
Pardo 

(a) 
 

Larissa Camilo Freire 18/11/1998 Nutricionista 40 0 0 15 0 20 75    

Versiane Janaina Heinzen 22/01/1981 Nutricionista 40 0 0 15 0 20 75    

Schaina Andriela Etgeton 
De Senna 

10/05/1999 Nutricionista 40 0 15 7,5 10 0 72,5    

Amanda Lopes Lago 16/09/1988 Nutricionista 40 0 0 7,5 4 20 71,5    

Tamiris Andressa Leite 30/01/1998 Nutricionista 40 0 0 7,5 4 20 71,5    

Érika De Fátima Da Silva 
Ferreira 

09/09/2000 Nutricionista 40 0 0 7,5 10 14 71,5     

Milena Gabriele Rosa 
Carneiro 

09/12/1999 Nutricionista 40 0 0 0 10 20 70    

Rafael Alves Rosa  05/08/1979 Nutricionista 40 0 0 7,5 2 20 69,5    

Cristiane Fernandes Bettim 05/10/1989 Nutricionista 40 0 0 7,5 2 20 69,5    

Larissa Maximiliano 
Koutroularis 

02/03/1995 Nutricionista 40 0 0 7,5 2 20 69,5    

Michele Cristiane De 
Almeida 

20/09/1981 Nutricionista 40 0 0 7,5 6 15 68,5 
Pardo 

(a) 
 



 

Sarah Louise Santana Silva 13/12/1997 Nutricionista 40 0 0 15 10 3 68 
Preto 

(a) 
 

Suelen Ribeiro De Mello 18/08/1994 Nutricionista 40 0 0 15 6 7 68    

Ana Carla Daniela Campos 
Strapasson Da Gama  

23/06/1999 Nutricionista 40 0 0 7,5 0 20 67,5    

Marcelly Maçaneiro 
Martins  

23/01/2001 Nutricionista 40 0 0 7,5 0 20 67,5    

Daniella Renata Dos Santos 
Petters Arsie 

26/01/1993 Nutricionista 40 0 0 15 2 9 66    

Mariana Da Silva 25/01/1995 Nutricionista 40 0 0 15 6 3 64    

Andressa Celeste De Freitas 27/09/1984 Nutricionista 40 0 0 15 4 1 60    

Jéssica Da Cruz 20/06/1996 Nutricionista 40 0 0 0 10 10 60 
Pardo 

(a) 
 

Josiane De Fatima Cordeiro 
Da Costa 

16/10/1981 Nutricionista 40 0 0 0 0 20 60    

Kezia Cristina Pereira De 
Lima 

10/07/1995 Nutricionista 40 0 0 0 6 12 58    

Willian Henrique Da Costa 
Skruchinski 

28/08/1997 Nutricionista 40 0 0 0 0 20 60    

João Vítor De Oliveira 24/06/2001 Nutricionista 40 0 0 15 0 5 60    

Maksuene Peterssen 
Fernandes 

16/10/1985 Nutricionista 40 0 0 7,5 10 0 57,5    

Flávia Juliana Gonçalves 
Rodrigues Santos 

16/07/1996 Nutricionista 40 0 0 7,5 4 5 56,5 
Pardo 

(a) 
 

Debora Faggiano Alves Refo  11/12/1991 Nutricionista 40 0 0 0 4 12 56    

Anne Caroline Da Maia 18/01/2002 Nutricionista 40 0 0 0 10 0 50    

Francieli Da Silva Moreira 27031992 Nutricionista 40 0 0 7,5 0 0 47,5 
Pardo 

(a) 
 

Priscila Ribeiro Pinter 08/02/1985 Nutricionista 40 0 0 7,5 0 0 47,5    

Thaiza Mayara Ribeiro De 
Aguiar 

06/07/1996 Nutricionista 40 0 0 7,5 0 0 47,5    

Analu Ferreira Lourenço 
Braga 

16/03/1996 Nutricionista 40 0 0 0 0 3 43    

Kathleen Duarte Bezerra 20/07/1999 Nutricionista 0 0 0 0 6 3 9    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento  
Cargo de 
Inscrição 

G
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

M
e

s
tr

a
d

o
 

D
o

u
to

ra
d

o
 

P
ó

s
 

g
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 d

e
 

S
e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

C
o

ta
s
 

R
a
c
ia

is
 

SELMA CRISTIANE BATISTA 
XAVIER QUEIROZ 

14/09/1973 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 20 85   

Geine Larice Taborda de 
Castro Lima  

10/09/1979 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 20 85   

JEAN CARLOS BALDO 29/06/1982 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 20 85 
Preto 

(a) 

Gilda Gomes Alves  13/11/1984 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 20 85   

SAYRA NONATO LEITE 
SOARES 

22/09/1989 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 20 85 
Pardo 

(a) 

Kelem Pereira Faria 17/11/1994 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 20 85   

Bruna Alves 23/09/1996 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 20 85   

Willian Robson Martins de 
Freitas  

27/09/1984 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 8 19 82   

Ione Aparecida de Campos 14/06/1989 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 6 20 81 
Pardo 

(a) 

WILLIAM DAVID PINHEIRO 
RIBEIRO 

01/09/1982 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 15 80   

Cristiane Hass  23/12/1982 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 15 80   

ADRIANA DA SILVA 
PINHEIRO DE SOUZA LIMA 
PAES 

18/11/1970 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 10 20 77,5 
Pardo 

(a) 

Erika Pereira Souza 26/08/1975 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 10 20 77,5 
Pardo 

(a) 

Gislaine Munhoz Martins 02/07/1981 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 10 75 
Pardo 

(a) 

Ronisi de oliveira lutz 16/08/1977 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 9 74   

Dirce Arruda pereira  09/11/1966 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 6 20 73,5 
Pardo 

(a) 

Danieli Padilha Ferreira  19/08/1986 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 0 18 73 
Pardo 

(a) 

Cristina Villar Salvatori 12/12/1979 
Assistente 
Social 

40 0 0 0 10 20 70   

Fernanda Ferreira de Jesus  07/02/2000 
Assistente 
Social 

40 0 0 0 10 20 70   

ELAINE PEROCELLI 18/11/1978- 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 4 69   

Fabricia Santos Santana 28/04/1969 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 0 20 67,5 
Pardo 

(a) 

CLAUDINEIA MILCZEWSKI 26/05/1968 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 2 67   

Erika Leticia Almeida 
Pereira  

02/02/1997 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 10 9 66,5 
Pardo 

(a) 



 

Ana Paula Avelar de Souza 09/10/1987 
Assistente 
Social 

40 0 0 0 6 20 66 
Pardo 

(a) 

Gabrielle Fernanda Rocha 
Pinto 

25/11/1999 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 10 0 65 
Pardo 

(a) 

Danielly Motta Dutra 07061993 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 8 8 63,5   

Eduardo Pinto Martins 18041987 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 6 0 61 
Pardo 

(a) 

Wesley Silvério dos Santos 16/05/1983 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 10 0 57,5 
Pardo 

(a) 

SIDNEY FRANCISCO 
SILVERIO DOS SANTOS 

04/07/1982 
Assistente 
Social 

40 0 0 15 2 0 57 
Pardo 

(a) 

Nilcelia Aparecida de 
Oliveira 

26/07/1983 
Assistente 
Social 

40 0 0 0 2 8 50   

Nayara pereira da cruz 02 06 1993 
Assistente 
Social 

40 0 0 0 8 0 48 
Preto 

(a) 

Jaqueline Rabelo De Souza 26/05/1983 
Assistente 
Social 

40 0 0 7,5 0 0 47,5 
Pardo 

(a) 

Stephany Prudencio da 
Silva 

22/04/2001 
Assistente 
Social 

40 0 0 0 0 4 44   

Thatiane Kevilin Esquedino  24/09/1993 
Assistente 
Social 

0 0 0 7,5 0 16 23,5   

Talita de brito sagaz a  30/03/2005 
Assistente 
Social 

0 0 0 0 0 0 0 
Pardo 

(a) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA 20H 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento  
Cargo de 
Inscrição 

Graduaçã
o Mestrado 

Doutorad
o 

Pós 
graduaçã

o 
Cursos 

Tempo de 
Serviço Total 

Cotas 
Raciais 

Giuliana Martina Bordin 20/03/1984 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 15 15 15 10 10 105   

Diego Hertl Dos Santos 03/10/1990 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 15 0 15 10 20 100 Pardo (a) 

André Vieira De Souza  27/03/1987 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 15 15 4 20 94   

Gabrielle Gobbo Agnoletto 13/04/1995 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 15 15 0 20 90   

Jhenive Keller Cunha Hertl 29/08/1989 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a) 

Daniele Dutra De Almeida 20/03/1997 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 15 10 20 85   

Vinicius Villas Boas Petroni  14/10/1992 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 15 7,5 0 20 82,5   

Larissa Steilmann Demarchi  26/02/1996 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 15 0 6 20 81   

Juliana Andrade Dos Santos 30/08/1992 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 15 4 20 79   

Fernanda Aparecida Stresser 24/02/2000 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5   

Geovana Ferreira Lourenço  09/04/1998 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 8 20 75,5   

Milena Caron Lobo Castro  12/05/2000 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 10 15 72,5 Pardo (a) 

Gabrielli Cristine Simeão 23/11/1999 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 4 20 71,5   

Marlize Rachid Schwarz  02/09/1980 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 0 10 20 70   

Thiago Rodrigo Silva 18/05/1989 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5   

Ricardo De Almeida Vieira  02/06/1991 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5   



 

Karen Cristina Pegoretti 22/09/1994 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5   

Yasmim Lopes Sora 02/06/2001 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 15 4 10 69   

Emmily Grace Saraiva 
Ferreira 

07/08/1996 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 15 0 13 68 Pardo (a) 

Franciele Tami Terajima  30/04/1988 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 0 20 67,5   

Micaellen Leticia Lima 
Oliveira  

10031996 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 10 10 67,5 Pardo (a) 

Caroline Moura Schmockel 25/08/1993 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 4 14 65,5   

Cristiano Santana Bentes 
Junior 

11/01/1997 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 15 10 0 65 Pardo (a) 

Gabrielle Zirondi Nunes 12/01/2000 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 0 10 14 64   

Mayara Schimerski Bertolini  30/11/2001 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 0 2 20 62   

Tania Esteves Garcias Garcia 22/10/1977 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 6 05 58,5   

Evelyn Fabieli Bueno Alves  08/08/2000 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 0 4 14 58   

Farlei Willian E Silva 11/04/1989 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 0 5 52,5 Pardo (a) 

Carlos Henrique Apoluceno 
De Souza 

11/06/1988 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 4 0 51,5   

Julia Teodoro Correa  12/10/1999 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 7,5 4 0 51,5   

Izadora Araujo Centanini 
Precoma 

07/03/2002 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 0 2 4 46   

Luana Da Silva Duarte  15/01/1997 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 0 0 0 40   

Rafaela Maria Bertolin 07/12/2003 
Cirurgião 
Dentista 
20h 

40 0 0 0 0 0 40   

 

 

 

 



 
 

 

 

Cargo: CIRURGIÃO DENTISTA 40H 

Nome Completo 
Data de 

Nascimento  
Cargo de 
Inscrição 

Graduação Mestrado Doutorado 
Pós 

graduação 
Cursos 

Tempo 
de 

Serviço 
Total 

Preto/ 
Parda 

Deficiente 

Janis Marin 
Ortega 

27/08/1982 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 15 15 10 20 100    

Dionatan Gomes 24/02/1992 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 15 15 10 20 100   Sim 

Graziele Parize 
Souza de 
Oliveira 

28/12/1989 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 15 15 7,5 0 20 97,5    

Andréa Luísa de 
Souza Melo 

07/02/1984 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 15 15 2 20 92 
Pardo 

(a) 
 

Tamires de 
Oliveira Silva  

28/10/1988 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 15 15 0 0 20 90    

Elismar Pereira 
Teixeira  

08/11/1974 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85    

Igor Alfredo da 
Silva Serrano 

10/02/1981 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85    

Gervania Pereira 
Gigante 

01/06/1983 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85 
Pardo 

(a) 
 

gustavo cafieiro 
de toledo 

27/05/1985 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85    

MICHELE 
PORTELA DA 
LUZ 

06/02/1990 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85    

Dheniffer França 
Rodrigues  

04/01/1991 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85 
Pardo 

(a) 
 

VIVIANE BISPO 
DE ASSIS  

29/05/1992 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85    

GABRIELA 
PESTANA DA 
COSTA 

27/06/1995 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 8 20 83 
Pardo 

(a) 
 

luiz pedro da 
silva fernandes 

03/06/1997 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85    

Gilliane da Silva 
Bentes  

08/04/1999 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 20 85    

SAULO KFOURI 
LOPES 

29/06/1985 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 15 15 6 5 81    



 

Estefani Luz 
Batista Foss  

04/03/1994 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 6 20 81    

LETÍCIA JULIANA 
SILVA PEDRAÇA 

06/08/1992 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 4 19 78    

renato santana 
silva 

06/06/1969 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5    

JAYANNE 
SABRINA 
REBOUÇAS 
MORAES 

26/12/1981 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5    

Tamara dos 
Santos Ferreira 

15/12/1986 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5 
Pardo 

(a) 
 

Karysma 
Kalderash Dela 
Torre 

16/09/1991 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5    

Luan Machado  13/10/1991 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5    

Marcelo 
Cavalcante 
Siqueira Galdino 

20/05/1996 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5 Preto (a)  

Amanda 
Zanicotti 
Buchmann 

15/05/1998 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 20 77,5    

Marisol Bechelli  07/06/1963 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 2 20 77    

CRISTIANO 
SHIGUEMI 
AMORIM 

30/10/1978 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 2 20 77    

Fernanda jupyra 
Leguthi de 
Souza  

15/04/1986 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 2 20 77    

Larissa Justina 
Wessler 

23/04/1996 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 2 20 77    

CHRISTIELLE DA 
SILVA ALENCAR 

26/07/1985 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 0 20 75 
Pardo 

(a) 
 

Tomaz Manoel 
Joppert Minatti 

16/11/1985 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 0 20 75    

Rodrigo Zielonka 
Pereira  

09/03/1992 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 8 12 75    

SILVIA LETICIA 
DE CAMARGO 

01/07/1992 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 6 20 73,5    

Suzane 
Aparecida dos 
Santos  

03/06/1991 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 7 72    

Elcio Rodolfo 
Kosciuk 

29/12/1970 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 4 20 71,5    

Luiz Alessandro 
Saraiva Serafim 

10/02/1976 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 4 20 71,5 
Pardo 

(a) 
 



 

Ana Patrícia 
Esmael da SIlva 

22/03/1998 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 10 20 70 Preto (a)  

JOSIELEM 
SOBRALINO 
TORRES 

23/07/1989 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 12 69,5   Sim 

Indira Rhana 
Nascimento da 
Silva 

10/12/1991 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5 
Pardo 

(a) 
 

luan rangel 
costa dos anjos 

29/06/1994 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5    

Isabella Kimura 
de Lima 

01/06/1998 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5    

Julia taborda 
Mendes  

13/01/2000 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5    

RICARDO 
PRADO 
BONETTE 

26/12/1991 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5    

Sthefani Inacio 
Schoel 

11/12/2000 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 2 20 69,5    

Deborah 
Cavalheiro 
Apoluceno 

03/05/1988 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 0 20 67,5    

Andressa Carla 
de Souza Melo 

05/10/1989 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 0 20 67,5    

Paola Fernanda 
Grochentz avila 

23/09/1984 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 10 0 65    

Lohany Ribeiro 24/05/2000 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 4 20 64   Sim 

Camila Segatto 
Hartmann 

17/12/1999 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 15 0 8 0 63    

Miriã Dias 
Santos  

22/07/1997 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 5 62,5 
Pardo 

(a) 
 

Pablo Schio 
Pacheco 

15/02/1980 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 2 20 62    

GIOVANNA 
GONÇALVES 
BREOWICZ 
WENDT 

06/02/1995 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 2 20 62    

Claudia Christine 
Rocha de Freitas 

19/07/2001 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 10 4 61,5    

VANESSA 
RENATA BUDNIK 
MELLO 

03/06/1983 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 15 4 0 59    

Giovana 
Carolina Lisboa 
Candido 

28/06/1997 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 8 01 56,5   Não 

Francielle 
Fernanda da 

17/12/1989 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 6 1 54,5 Preto (a) Não 



 
Cruz Melink 
sanada 

Patrícia Sá 
Corrêa Amaral  

11/07/1973 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 0 11 51   Não 

Mariane Castro 
Chiquite 

08/05/1997 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 4 5 49   Não 

Isabelle Alissa 
Kunihiro 
Kashiwaqui  

03/10/2000 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 2 6 48    

Miriã da Silva 
Paz de Melo  

23/04/1999 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 7,5 0 0 47,5 
Pardo 

(a) 
 

GABRIEL DEITOS 
DALL SANTO 

28/06/2000 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 6 0 46 
Pardo 

(a) 
 

Caio César 
Santos da 
Conceição  

02/09/1999 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 0 5 45    

Camilly Victoria 
Silva 

01/06/2002 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 0 5 45    

Luana da Cunha 
Borowiak 

17/10/2003 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 0 3 43    

Euller Miller 
Martins Almeida 

15/03/1994 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 2 0 42    

Telma Fernanda 
Voinarski 
Stanski Lançoni 

16/09/2002 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

40 0 0 0 0 02 42    

Elói Dalla Nora 
Júnior  

29/12/1983 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

0 0 0 0 0 20 20    

Igor dos Santos 28/04/1999 
Cirurgião 
Dentista 
40h 

0 0 0 0 0 0 0 Preto (a)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Cargo: FISIOTERAPEUTA 

Nome Completo 

D
a
ta

 d
e

 
N

a
s
c
im

e
n

to
  

C
a
rg

o
 d

e
 

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

G
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

M
e

s
tr

a
d

o
 

D
o

u
to

ra
d

o
 

P
ó

s
 g

ra
d

u
a

ç
ã
o

 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 d

e
 

S
e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

C
o

ta
s
 R

a
c
ia

is
 

Daniela Gallon Corrêa 13/09/1980 Fisioterapeuta 40 0 15 15 10 20 100   

Cleidimara Falcade Scremim 11/05/1992 Fisioterapeuta 40 0 15 15 10 20 100   

Janete Kaiser Vieira 18/12/1973 Fisioterapeuta 40 0 0 15 10 20 85   

Silvana Alves De Lima 12/06/1982 Fisioterapeuta 40 0 0 15 8 20 83 Pardo (a) 

Mariane Boratp 28/02/2000 Fisioterapeuta 40 0 0 7,5 10 20 77,5   

Antoniel Bruno Dos Anjos  13/11/1992 Fisioterapeuta 40 0 0 7,5 2 20 69,5 Pardo (a) 

Claudine Jandira Ramos Da 
Silva  

31/08/1989 Fisioterapeuta 40 0 0 15 4 4 63   

Pâmela Cristina Da Rosa  21/10/1990 Fisioterapeuta 40 0 0 0 10 12 62 Pardo (a) 

Ana Paula Da Silva De 
Camargo  

22/06/1997 Fisioterapeuta 40 0 0 0 0 2 42 Preto (a) 

 

Cargo: PSICÓLOGO 

Nome Completo 

D
a
ta

 d
e

 

N
a
s
c
im

e
n

to
  

C
a
rg

o
 d

e
 

In
s

c
ri

ç
ã
o

 

G
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

D
o

u
to

ra
d

o
 

M
e

s
tr

a
d

o
 

P
ó

s
 g

ra
d

u
a

ç
ã
o

 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 d

e
 

S
e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

P
re

to
/ 
P

a
rd

a
 

D
e
fi

c
ie

n
te

 

Bianca Stefany Dias De Jorge 22/08/1997 Psicólogo 40 0 15 7,5 6 20 88,5     

Marlete Frare 04/08/1964 Psicólogo 40 0 0 15 10 20 85     

Gilmara Dos Santos Martins  18/02/1972 Psicólogo 40 0 0 15 10 20 85     

Lucelia Fátima De Oliveira  24/07/1980 Psicólogo 40 0 0 15 10 20 85     

Josiane Sompo De Lima 18/09/1991 Psicólogo 40 0 0 15 10 20 85 
Pardo 

(a) 
  

Paula Cristina França Menegusso  21/08/1995 Psicólogo 40 0 0 15 10 20 85     

Ingrid Stefani De Souza Ferreira 20/09/1996 Psicólogo 40 0 0 15 10 20 85     

Giovanna Leonardi 28/05/2001 Psicólogo 40 0 0 15 10 20 85     

Marinês Silveira Marcondes 24/01/1985 Psicólogo 40 0 0 15 10 19 84     

Rosivane De Aguiar Araujo 130/01/1984 Psicólogo 40 0 0 15 8 20 83     

Jonathan Ferreira Paraizo 24/05/1993 Psicólogo 40 0 0 15 6 20 81     

Sirlei Adelaide De Andrade 11/06/1976 Psicólogo 40 0 0 15 4 20 79     

Jamille Carolina De Carvalho Dos 
Santos Martins 

04/08/1993 Psicólogo 40 0 0 15 4 20 79   Sim 

Edinaldo Malta Da Silva 16/02/1977 Psicólogo 40 0 0 15 4 19 78 
Pardo 

(a) 
  

Roberta Barbosa De Oliveira 24/12/1992 Psicólogo 40 0 0 7,5 10 20 77,5 
Pardo 

(a) 
  



 
Paula Ereni Palhano Silva 04/03/1980 Psicólogo 40 0 0 15 2 20 77     

Paola Roik Mancini  03/09/1983 Psicólogo 40 0 0 15 2 20 77     

Enzo Vinicius Lesniowski  29/06/1998 Psicólogo 40 0 15 0 2 20 77     

Katia Maria Mendonça  20/08/1957 Psicólogo 40 0 0 15 0 20 75     

Kirsilane Aguiar Falcão 23/04/1974 Psicólogo 40 0 0 15 0 20 75     

Fabiane De Oliveira Bollauf 18/12/1980 Psicólogo 40 0 0 15 0 20 75     

Helen Cristine Dinis Vilhalva 19/07/1985 Psicólogo 40 0 0 15 0 20 75 
Pardo 

(a) 
  

Márcus Vinícius Gomes Moreira 02/07/1998 Psicólogo 40 0 0 15 10 10 75     

Karina Duarte Ferreira 16/03/1999 Psicólogo 40 0 0 15 0 20 75     

Caroline Cristina Da Silva Mocelim  19/12/1991 Psicólogo 40 0 0 7,5 6 20 73,5     

Guilherme Augusto Scheffler Seidel 18/12/1998 Psicólogo 40 0 0 7,5 6 20 73,5     

Luciane Bonfim 18/03/1971 Psicólogo 40 0 0 7,5 4 20 71,5     

Ana Paula Reggiani 24/01/1983 Psicólogo 40 0 0 15 6 9 70     

Gabriele Xavier 04/05/1999 Psicólogo 40 0 0 0 10 20 70     

Luiza Victória Ribeiro Aragão 17/11/1995 Psicólogo 40 0 0 7,5 2 20 69,5     

Bruno Levis Andrade 15/12/1997 Psicólogo 40 0 0 15 10 3 68     

Alexandre Reif Junior 26/09/1951 Psicólogo 40 0 0 7,5 0 20 67,5     

Weslei Henrique Justino De Oliveira 
Lamego 

10/01/1995 Psicólogo 40 0 0 7,5 0 20 67,5     

Ana Beatriz Masini Paes 06/10/1995 Psicólogo 40 0 0 7,5 0 20 67,5     

Ezequiel Francisco Carvalho Viana 04/09/1999 Psicólogo 40 0 0 7,5 0 20 67,5     

Alexandre Da Silva Ferri 25/07/1972 Psicólogo 40 0 0 7,5 4 15 66,5     

Michaela Leticia Lemes  16/01/1997 Psicólogo 40 0 0 7,5 10 7 64,5 
Pardo 

(a) 
  

Thais Aparecida Barbosa 02/10/1999 Psicólogo 40 0 0 15 8 0 63     

Herick Oliveira Camargo 01/06/1999 Psicólogo 40 0 0 7,5 0 12 59,5     

Camille Maria Arcie Domingos  08/09/1999 Psicólogo 40 0 0 0 0 18 58     

Andréia Muza (Custódio) 14/12/1974 Psicólogo 40 0 0 15 2 0 57     

Cecilia Frederico Loureiro Ostoja 
Roguski 

27/09/1980 Psicólogo 40 0 0 0 10 7 57     

Beatriz Arissa Cabolon Guimarães 23/11/1998 Psicólogo 40 0 0 0 2 15 57     

Carolina Coutinho Fernandes Dos 
Santos  

14/01/1998 Psicólogo 40 0 0 0 0 14 54     

Fernanda Graciele De Lara 15081978 Psicólogo 40 0 0 7,5 4 2 53,5     

Leonardo Figueiredo Caldas 30/07/1970 Psicólogo 40 0 0 7,5 0 5 52,5     

Gislaine Dos Santos 10/09/1999 Psicólogo 40 0 0 7,5 2 0 49,5     

Valdete Pereira De Lima 02/05/1975 Psicólogo 40 0 0 7,5 2 0 49,5     

Luis Dirceu Da Silva 01/06/1995 Psicólogo 40 0 0 7,5 0 0 47,5   Sim 

Mariliz Dos Santos Ribeiro  02)10)1979 Psicólogo 40 0 0 0 0 4 44 
Pardo 

(a) 
  

Lucas Da Paz Mendes 08/08/1998 Psicólogo 40 0 0 0 0 3 43     

Marcio Augusto Cavallari 20/03/1992 Psicólogo 40 0 0 0 2 0 42     

Bárbara Caroline  09041997 Psicólogo 40 0 0 0 0 0 40 
Pardo 

(a) 
  

Gheorgia Magiorie Polla Da Silva  24/01/997 Psicólogo 40 0 0 0 0 0 40     

Isabelle Dos Santos Oliveira 08/07/1998 Psicólogo 40 0 0 0 0 0 40 
Preto 

(a) 
  

Rafaela Morais Werneque Ribas 30/10/2000 Psicólogo 40 0 0 0 0 0 40     

Sirlei Mendes De Ramos 03/11/1967 Psicólogo 0 0 0 0 0 7 7 
Pardo 

(a) 
  

 



 
 

 

 

 

Cargo: FARMACÊUTICO 

Nome Completo 
D

a
ta

 d
e

 N
a
s
c
im

e
n

to
  

C
a
rg

o
 d

e
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

 

G
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

D
o

u
to

ra
d

o
 

M
e

s
tr

a
d

o
 

P
ó

s
 g

ra
d

u
a

ç
ã
o

 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 d

e
 S

e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

C
o

ta
s
 R

a
c
ia

is
 

P
e
s
s
o

a
 c

o
m

 
d

e
fi

c
iê

n
c

ia
 

Patrícia Aparecida Müller Rabak  07/08/1977 Farmacêutico 40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a)   

Miterram Da Costa Castro  20/09/1985 Farmacêutico 40 0 0 15 10 20 85     

Diana Da Silva Macêdo  26/02/1986  Farmacêutico 40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a)   

Gabriela Maciel Chiullo  12/12/1995 Farmacêutico 40 0 0 15 10 20 85     

Ludson Vinícius Euzébio Pereira Da 
Silva 

20/08/1997 Farmacêutico 40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a)   

Alex Sandro Freire De Oliveira 19/05/1978 Farmacêutico 40 0 0 15 8 20 83 Pardo (a)   

Marques Soal Da Camara Da Silva  23/01/1983 Farmacêutico 40 0 0 15 8 20 83 Pardo (a) Sim 

Flávia Batista Ramos 13/07/1992 Farmacêutico 40 0 0 15 6 20 81     

Debora Cristina Rodrigues 28/06/1970 Farmacêutico 40 0 0 7,5 10 20 77,5     

Rute Helen De Souza Silva 28/06/1996 Farmacêutico 40 0 0 7,5 10 20 77,5     

Aiane Cristina Alves Cordeiro 15/08/1983 Farmacêutico 40 0 0 15 2 20 77     

IONAN Rocha NEPONUCENO  13/02/1981 Farmacêutico 40 0 0 7,5 8 20 75,5     

Ketelin Lorena De Oliveira 
Nascimento Ferracine  

18/08/1994 Farmacêutico 40 0 0 0 10 20 70     

Mariana Tavares De Figueiredo 15/09/1987 Farmacêutico 40 0 0 0 8 20 68     

Debora Cristina Lopes Dallagnol 14/04/1969 Farmacêutico 40 0 0 0 4 20 64     

Alessandro Colere Fagundes 04/04/1986 Farmacêutico 40 0 0 0 0 20 60     

Jonatas Oliveira De Assis 04/12/1991 Farmacêutico 40 0 0 0 0 20 60   Sim 

Veronica Do Carmo Alves Caron 07/11/1995 Farmacêutico 40 0 0 0 0 20 60     

Rafael Santos Werzel 01/12/1995 Farmacêutico 40 0 0 0 0 20 60 Pardo (a)   

Erica Ferreira De Avilar 18/09/1996 Farmacêutico 40 0 0 15 2 3 60 Preto (a)   

Andreia Ribeiro Dos Santos  12/06/1989 Farmacêutico 40 0 0 0 2 12 54 Pardo (a)   

Edvaldo Tagawa Brandão 23/12/1973 Farmacêutico 40 0 0 0 0 12 52   Sim 

Cristiane Presaniuki Vitorino 21/06/1984 Farmacêutico 40 0 0 0 10 1 51     

Regiane Cristina Alves Moreira  03/02/1988 Farmacêutico 40 0 0 7,5 2 0 49,5 Pardo (a)   

Samara Nascimento Melo  25/06/1992 Farmacêutico 40 0 0 7,5 0 0 47,5     

Mahalia Fonseca Farias 18/07/2003 Farmacêutico 40 0 0 0 0 4 44     

Thiago José Antonio Da Silva 14/05/1986 Farmacêutico 40 0 0 0 0 4 44     

 

 

 

 



 
 

 

 

Cargo: Enfermeiro 

Nome Completo 

D
a
ta

 d
e

 N
a
s
c
im

e
n

to
  

C
a
rg

o
 d

e
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

 

G
ra

d
u

a
ç
ã
o

 

M
e

s
tr

a
d

o
 

D
o

u
to

ra
d

o
 

P
ó

s
 g

ra
d

u
a

ç
ã
o

 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 d

e
 S

e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

P
re

to
/ 
P

a
rd

a
 

D
e
fi

c
ie

n
te

 

Diere Conceição Pereira Silva 08/12/1968 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85 Preto (a)   

Israel Correi Cintra 04/09/1972 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a)   

Luzimar Batista Dos Santos 08/03/1974 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a)   

Luciane Patricio Redede 09/11/1974 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85     

Antonio Marcos Hirt Ferreira 28/10/1978 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85     

Joyce Aniceto Moreira 19/11/1982 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85 Preto (a)   

Vanusa Maria De Sousa Da Silva 17/11/1984 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a)   

Sílvia Michelle Araújo Dos Santos  31/07/1985 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85 Pardo (a)   

José Dione Bonfim  15/11/1990 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85     

Tamires Valeria Polli Porkote 21/06/1993 Enfermeiro 40 0 0 15 10 20 85     

Marilene De Oliveira 29/09/1969 Enfermeiro 40 0 0 15 10 15 80     

Carmelina Vasco Amancio Dos Santos 
Chaves 

27/10/1982 Enfermeiro 40 0 0 15 4 20 79     

Monica Lucia Dos Santos De Amaral 10/05/1967 Enfermeiro 40 0 0 15 4 20 79 Preto (a)   

Edirlene Emerenciano Zanesco Boeira  25/12/1979 Enfermeiro 40 0 0 15 4 20 79 Pardo (a)   

Carolayne Rosa Ribeiro  17/03/1998 Enfermeiro 40 0 0 15 4 20 79 Pardo (a)   

Dacir Antonio Addad 18/07/1961 Enfermeiro 40 0 0 7,5 10 20 77,5     

Gislaila Ferreira Rocha 29/12/1980 Enfermeiro 40 0 0 7,5 10 20 77,5 Pardo (a)   

Brenda Giovanna Dos Santos  05/10/2001 Enfermeiro 40 0 0 7,5 10 20 77,5     

Altemir Gonçalves Dias  13/01/1986 Enfermeiro 40 0 0 15 2 20 77 Pardo (a) Sim 

Aryelle Christie Gomes Leston 12/02/1997 Enfermeiro 40 0 0 15 6 16 77 Pardo (a)   

Larissa Jurevitz Vipiesk 24/09/1999 Enfermeiro 40 0 0 15 2 20 77     

Adriano Da Silva Meireles  11/05/1991 Enfermeiro 40 0 0 15 10 11 76 Pardo (a)   

Jose Kapp  06/08/1974 Enfermeiro 40 0 0 15 0 20 75     

Joseleia Posonski Da Silva 14/12/1977 Enfermeiro 40 0 0 15 0 20 75 Preto (a)   

Daniele Cristina De Oliveira Santos De 
Lima  

07/08/1985 Enfermeiro 40 0 0 15 0 20 75 Pardo (a)   

Elizete Cristiane Schimerski Dos Santos  09/08/1975 Enfermeiro 40 0 0 15 10 8 73     

Andreia Gueno Rissetto  26/08/1976 Enfermeiro 40 0 0 7,5 4 20 71,5     

Jaqueline Aparecida Bello Polli 19/04/1993 Enfermeiro 40 0 0 7,5 4 20 71,5     

Érica Aparecida Cardoso Dos Santos  09/09/2000 Enfermeiro 40 0 0 7,5 4 20 71,5     

Lurdes De Almeida Santos Gomes 23/03/1977 Enfermeiro 40 0 0 0 10 20 70 Preto (a)   

Paola Fernanda Grochentz Ávila 23/09/1984 Enfermeiro 40 0 0 15 10 5 70     

José Amâncio De Lima Netto 07/05/1983 Enfermeiro 40 0 0 7,5 10 12 69,5     

Verônica Vieira Batista  20/09/1996 Enfermeiro 40 0 0 7,5 2 20 69,5     

Bruno Do Prado Silva 19/05/1998 Enfermeiro 40 0 0 7,5 2 20 69,5 Pardo (a)   

Shakira Colera Da Silva 04/01/2002 Enfermeiro 40 0 0 7,5 2 20 69,5     



 
Patrícia Toniolo Jorge  08/03/1978 Enfermeiro 40 0 0 15 8 5 68     

Gabriela De Souza 30/06/1995 Enfermeiro 40 0 0 0 8 20 68     

Silvia Maximiano 28/04/1980 Enfermeiro 40 0 0 7,5 0 20 67,5     

Emerson Silva De Oliveira  22/07/1985 Enfermeiro 40 0 0 7,5 0 18 65,5 Preto (a)   

Christiane Frieda Lopes Siqueira 04/12/1974 Enfermeiro 40 0 0 15 10 0 65     

Jana Cristina Mirovski Ferreira  29/07/2975 Enfermeiro 40 0 0 15 6 3 64     

Lucio Alves Xavier  22/04/1987 Enfermeiro 40 0 0 15 8 0 63 Preto (a)   

Angela Rodrigues Da Silva 04/08/1980 Enfermeiro 40 0 0 7,5 10 5 62,5   Sim 

Polyana Manguer 11/05/2002 Enfermeiro 40 0 0 7,5 10 5 62,5     

Jaylhanne Martins Mariano 19\01\2001 Enfermeiro 40 0 0 0 10 12 62 Pardo (a)   

Karina Sousa De Almeida 12/01/1992 Enfermeiro 40 0 0 15 4 0 59 Pardo (a)   

Christian Oliveira Lustosa  18092000 Enfermeiro 40 0 0 0 4 14 58 Pardo (a)   

Neuma Aparecida Damasceno De Almeida 03/08/1965 Enfermeiro 40 0 0 15 2 00 57 Pardo (a)   

Gisele Batista De Oliveira  26/11/1988 Enfermeiro 40 0 0 15 2 00 57 Pardo (a)   

Elizabete De Almeida Da Luz 11\02\1975 Enfermeiro 40 0 0 0 0 12 52     

Daniel Costa Araujo 13/01/1981 Enfermeiro 40 0 0 7,5 4 0 51,5     

Ellen Do Nascimento Elias  
057.589.389-

39  
Enfermeiro 40 0 0 7,5 2 1 50,5     

Iris Machado Sangi 31/12/2001 Enfermeiro 40 0 0 0 10 00 50     

Elidia Fernanda Timm Lustosa  03/06/1982 Enfermeiro 40 0 0 7,5 0 2 49,5     

Izabelle Andreata Dos Santos  05/03/2002 Enfermeiro 40 0 0 0 2 6 48     

Valquíria Baltazar Da Silva  26/07/2000 Enfermeiro 40 0 0 0 4 0 44 Pardo (a)   

Zilda Dos Santos Da Silva 21/04/1980 Enfermeiro 40 0 0 0 2 2 44 Pardo (a)   

Jheniffer Christini Schneider Rosa 12/09/2001 Enfermeiro 40 0 0 0 2 0 42     

Neide Janete Gonçalves  27/11/1976 Enfermeiro 40 0 0 0 2 0 42     

Luana De Lima Bastos 21/01/1990 Enfermeiro 40 0 0 0 0 0 40 Pardo (a)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Curso : Técnico em Enfermagem 

N
o

m
e
 C

o
m

p
le

to
 

D
a
ta

 d
e

 N
a
s
c
im

e
n

to
  

C
a
rg

o
 d

e
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

 

S
it

u
a

ç
ã
o

 d
a

 I
n

s
c
ri

ç
ã
o

 

C
u

rs
o

 t
é
c
n

ic
o

 

C
u

rs
o

s
 

C
u

rs
o

s
 U

rg
e

n
c
ia

 e
 

e
m

e
rg

e
n

c
ia

 

T
e

m
p

o
 d

e
 S

e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

P
re

to
/ 
P

a
rd

a
 

Maurea Joice de Brito  07/12/1971 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

MARCOS PAULO VIANA  15/10/1974 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

Luciane Souza Formigheri 24/01/1980 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

Disneida Geffer Machado 
Salatta  

20/02/1980 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

Josiane Fátima Silva 
Moreira Aoki  

21/01/1983 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100   

Angelica chaves paim  12/07/1983 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 15 15 20 100 Preto (a) 

Jocilene santos sergio 24/01/1986 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

Franciele de Oliveira 
lissaraça  

27/09/1986 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

KARINE APARECIDA 
CECCON DE SIQUEIRA 

12/10/1997 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

Maria Aparecida Melo da 
Cruz  

16/12/1997 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 Preto (a) 

Irene aparecida 
Rodrigues de Lima do 
Nascimento  

21/07/2025 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 20 100 
Pardo 

(a) 

LINDALVA DE CASTRO 
LIMA TAVARES 

12/06/1970 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 15 20 95   

Ivone te prestes Teixeira 
dos anjos  

07/02/1984 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 20 95 
Pardo 

(a) 

Marilza Batista Pereira 
camargo  

30/10/1984 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 15 20 95 
Pardo 

(a) 

Francelise Alves de souza 08/12/1991 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 20 95 
Pardo 

(a) 

Amanda Batista Guartys  22/02/2000 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 15 20 95 
Pardo 

(a) 

Caelen da Silva 
Domingues 

12/10/2025 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 20 95 
Pardo 

(a) 

TATIELE TAVARES VIEIRA 04/09/1990 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 15 10 19 94   

Elen da Silva  25/06/1978 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 12 92 
Pardo 

(a) 

Geysa Alessandra  09/05/1980 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 12 92 
Pardo 

(a) 

Andreza Formigheri 
Matheus  

21/06/1998 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 12 92 
Pardo 

(a) 



 
Josiane Silveira dos 
Santos da Rosa  

21/09/1984 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 15 20 90 
Pardo 

(a) 

Emeli maira Lourenco  04/02/1987 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 10 20 90 
Pardo 

(a) 

Juliane de Castro 
Nascimento de Souza  

13/01/1997 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 5 20 90   

Anili Assunção Bruno  03/01/2000 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 10 10 20 90   

Marcieli dos Santos de 
Oliveira 

23/07/1997 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 7 87 
Pardo 

(a) 

Jaqueline dos Santos 
Castro  

14/10/1997 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 12 87 
Pardo 

(a) 

Maria Cristiane dos 
Santos brocanello coelho  

02112983 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 6 86 Preto (a) 

Leonilda Rosa de Lara  11/04/1967 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 10 20 85 
Pardo 

(a) 

SÍLVIA Regina Rosa  09/06/1971 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 0 20 85 
Pardo 

(a) 

Leandro Cesar Moraes  01/05/1975 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 0 15 20 85 Preto (a) 

Adriana Medeiros 
Proença  

26/04/1976 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 0 20 85   

Cristiane Aparecida 
Rodrigues Fortes  

12/08/1976 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 5 20 85 
Pardo 

(a) 

Elisabete dos Santos de 
Lima Soares  

04/11/1983 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 0 20 85 
Pardo 

(a) 

Rosa aparecida Paulo  20/03/1972 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 2 82 
Pardo 

(a) 

Rai de Souza Silva  12/11/1987 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 10 12 82 
Pardo 

(a) 

Vera Alcídia  Bandeira de 
Castro 

21/03/1961 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 6 81 
Pardo 

(a) 

Cleonice Aparecida Vieira 
Wisniewski  

25/01/1992 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 6 81   

Jane Margarete 
Fernandes dos Santos  

22/06/1976 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 5 20 80 
Pardo 

(a) 

Luana de Paula Mateus  13/12/1987 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 5 5 20 80   

Daiana Nunes  14/11/1988 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 15 15 0 80   

Rafael Vieira 18/11/1989 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 0 20 80 
Pardo 

(a) 

Lauro Barbosa Junior  11/11/1991 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 0 80 
Pardo 

(a) 

Jean torres nunes  29/05/1993 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 5 20 80 
Pardo 

(a) 

Larissa do rocio Batista 
Ferreira Marcolino  

13/11/1993 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 0 20 80 
Pardo 

(a) 

Nelsiane Karine Souza 
Alves  

28/06/1997 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 15 0 80 
Pardo 

(a) 

Edimara Machuga  27/08/1985 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 15 10 3 78   

Flávia kaline de Lima 
campos  

11/05/2001 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 10 12 77 
Pardo 

(a) 

Ana Paula Cordeiro viana  02/09/1990 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 10 6 76 
Pardo 

(a) 

Eva Aparecida dos Santos 
molina  

27/05/1967 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 15 0 75   

Solange Francisco. da 
Silva  

30/11/1973 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 10 5 10 75 
Pardo 

(a) 

Maria Izabel Moreira 19/12/1979 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 15 10 0 75   

SILMARA CRISTINA 
BORATTO  

05/12/1985 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 0 75   



 
Silvania Moreira de Souza 
Silva  

15/01/1992 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 10 0 75 
Pardo 

(a) 

Fernanda Cristina da Silva  29/08/1997 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 0 20 75 
Pardo 

(a) 

Vinicius Nogueira de Lima 16/06/2000 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 5 0 20 75   

RITA DE CASSIA 
PIETROSKI CARON 

23/05/1993 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 5 3 73   

Suellen Batista de Souza  20/11/1985 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 0 6 71 
Pardo 

(a) 

Marli Paluch 25/05/1970 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 0 15 5 70   

Alessandra Vieira Batista  25/05/1976 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 0 0 20 70   

Edileide Aparecida dos 
Santos Neckel 

08/02/1980 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 0 0 20 70   

Marynes Quadros  15/12/1986 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 0 0 20 70   

Maiara Vanessa Carvalho 
Bonette 

19/10/1995 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 15 0 70   

Keila Anais do 
Nascimenmto Rosa  

13/05/1999 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 0 0 20 70 
Pardo 

(a) 

Daiane Paulin Santos  14/02/1985 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 10 0 8 68   

Jeile Prodossimk 04/01/2001 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 10 0 65 
Pardo 

(a) 

Lindiara Paulo de Lima  28/04/2001 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 5 5 5 65 Preto (a) 

CHRISTOPHER HENRIQUE 
DE ALMEIDA DUARTE 

10/07/1995 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 15 0 0 65   

ELIZANGELA SOARES DA 
CRUZ 

26/01/1978 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 5 1 61 
Pardo 

(a) 

Cintia Alves dos Santos  24/06/1981 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 0 10 0 60   

Jovana Da luz Nascimento 
Rosa Souza  

27/10/1993 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 5 0 60 
Pardo 

(a) 

Vanessa Oliveira Ribeiro  01/05/1994 Técnico de Enfermagem DEFERIDO 50 5 5 0 60   

Roseane de jesus de 
Souza caillet  

04/02/1995 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 5 0 60   

Jessica saraiva torres  23/12/1996 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 5 0 60 
Pardo 

(a) 

Mayla Vanessa de Melo 
Broncovski  

25/01/2007 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 5 5 0 60   

Lucimeri Alberti 03/08/1958 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 0 0 8 58 
Pardo 

(a) 

Viviane de Oliveira Freitas 
Costa 

12/12/1983 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

50 0 5 0 55   

Débora Moreira augusto 
marinho 

19/08/1971 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

0 10 10 7 27 Preto (a) 

Sandra Mara  19/09/1976 Técnico de Enfermagem 
DEFERIDO 

0 5 15 0 20 
Pardo 

(a) 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Cargo: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

Nome Completo 

D
a

ta
 d

e
 N

a
s

c
im

e
n

to
  

C
a

rg
o

 d
e

 I
n

s
c

ri
ç
ã

o
 

S
it

u
a

ç
ã
o

 d
a

 I
n

s
c
ri

ç
ã
o

 

E
n

s
in

o
 M

é
d

io
 

C
u

rs
o

s
 

T
e

m
p

o
 d

e
 S

e
rv

iç
o

 

T
o

ta
l 

P
re

to
/ 
P

a
rd

a
 

D
e

fi
c

ie
n

te
 

Karla Campos de Sousa  14/09/1987 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 30 100 Pardo (a)   

RENATO OLIVEIRA CAMPOS 24/04/1989 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 30 100     

Joel joaquim de castro 25/03/1957 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 30 90 Pardo (a)   

Mailon do nascimento  01/03/1995 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 30 90 Pardo (a)   

Edicleia Thainá Taborda  24/11/1995 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 24 84 Pardo (a)   

Ademir Martins Pedro  20/02/1972 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 30 80 Pardo (a)   

Diogo Henrique Fagundes 
Almeida  

16/06/2002 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 24 79     

Susana Nascimento da Silva 27/05/1978 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 22 77     

Maria Marineide Batista de 
Souza  

30/09/1970 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 20 70     

Gissele Cardoso Prestes  03/06/1972 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70 Pardo (a)   

Vânia de Oliveira Freitas  09/11/1979 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70     

Josiane ceccon da silva 
santos 

22/06/1978 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70     

João Paulo Rodrigues  02/08/1980 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 10 70     

Vilmara de Souza de Oliveira  18/03/1981 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 10 70 Pardo (a)   

Marcos Queiroz da Silva 02/04/1985 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70 Preto (a)   

Dyego Glaudyston Santos 
Metodio 

15/03/1987 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70   Sim 

SARA ALVES DE MORAES  06/05/1987 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70 Pardo (a)   

Diego Augusto Chalamay 
Ferreira  

29/08/1993 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70     

Walber Marino Nascimento 17/06/1994 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70     

warllington luiz almeida 
lopes 

09/07/1996 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 20 70 Preto (a)   

Alessandra Klettenberg 
Machado  

17/12/1997 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 20 0 70     



 

Deolinda Bessa Pinto  04/06/1980 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 15 0 65     

Helyara Cristina Fontes  11/02/1996 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 15 0 65     

Daniel José Ceccon 05/09/1983 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 12 62 Pardo (a)   

Alriton geckson santos  12/09/1989 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 0 60 Pardo (a)   

JACKELINE DAMBROSKI DOS 
SANTOS CALORINO 

09/04/1992 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 0 60     

Ariane de Almeida Valentim  12/02/1999 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 10 0 60     

Solange machado da silva  08/06/1979 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 8 58 Preto (a)   

DENIZIA DOS SANTOS 07/07/1969 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

Gisele Feltes de Souza 14/05/1974 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

David Elias Favoreto 28/07/1982 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

EVERTON NEWMAR 
CARNEIRO DE SOUZA 

26/01/1984 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

Fabiana Alves Pires de matos 30/04/1983 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a) Sim 

Paulo Roberto Paes 27/05/1988 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

Fernanda da Silva de Freitas 
do Nascimento  

24/02/1993 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

Gabrielly Stefani de Lima dos 
Reis 

22/09/1998 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

Maria Eduarda Ribeiro de 
Souza 

19/08/2000 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55 Preto (a)   

Evando Chaves Camelo de 
Freitas Neto  

30/11/2001 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55     

Maria Eduarda Vieira 20/01/2006 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 5 0 55   
  

Débora Gomes de Souza 27/07/1977 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Nivaldo de Castro Guilherme 25/10/1960 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Giovane de Castro 
Guilherme  

05 
/04/1963 

Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0     

Silvia Maria Silvério de 
carvalho  

25/09/1970 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Pardo (a)   

Ivanete paulo dos Santos  20/01/1971 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Marcelo Luiz Pereira Santos  03/08/1978 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 2 2 Pardo (a)   

Regiane Alves de Aquino  24/06/1980 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Maria Elisabeth de Souza 
Silva Firmino  

11/07/1980 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Jonas José de Deus razoto  24/03/1981 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Rosemari Cordeiro Dos 
santos  

04/10/1982 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Selma de Paula Sousa  03/02/1984 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Elvis Leno Leite Ouyama  06/12/1984 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     



 
ALEXANDRE DOS SANTOS DE 
SOUZA 

18/06/1985 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Micheli Padilha Costa  11/04/1985 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Indiamara Fernanda da Silva 
simonetto  

26/05/1986 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Maria lucia poleza dos 
santos  

08/08/1986 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Angela  maria  dos santos 
souza  

25/12/1986 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Pardo (a)   

Leandro William dos Santos 
Hurbam  

09/01/1987 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Heber Manrique do Amaral 
Bruschi  

16/01/1989 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Ronei Claudino  20/11/1989 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Kátia Gesiane Santos 
carvalho  

23/11/1989 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Miriam ribeiro de lima  02/12/1989 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Pardo (a)   

Ivan Felipe Anacleto  30/07/1990 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a) 
  

Suelen Ribeiro Bonfim  02/08/1990 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Jéssica Fracaro De Brito 
Coleti  

03/11/1991 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Pardo (a)   

Danielle Rodrigues Almeida 
Lopes  

29/03/1992 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Preto (a)   

Sindianara Cizerza da Maia  15/06/1992 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 10 0 10     

Crislaine andreata paula 28/08/1992 
Agente de Combate 
a Endemias INDEFERIDA 

0 0 0 0 Pardo (a)   

Paula da Silva domingues  01/09/1993 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0     

DAVI EURICH DA SILVA 23/03/1994 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Deisiele dos Santos Pereira 26/04/1994 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0     

Jonatas gilmar delgado 15/12/1994 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Preto (a)   

Helmuth Neuwirth Neto  16/05/1995 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Talita Tigre tucumi  13/02/1996 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Helena Antônia Razzoto  24/09/1996 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

MATHEUS DOS SANTOS 
COELHO 

13/01/1997 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Preto (a)   

Gislaine de Lima Lopes 02/07/1997 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Cleber Henrique do Amaral 
Bruschi 

03/12/1997 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 20 14 34     

Jéssica Carolina Farias 
Timóteo  

15/06/1998 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 2 2     

Thiffany Luciana Andrade da 
silva  

01/11/1998 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Camila Camargo da Silva  21/11/1998 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0   0 0 Pardo (a)   

Caroline Cordeiro 02/06/1999 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Pardo (a)   



 
Flávia Vitória Martins Rocha 
Olopes  

04/01/2000 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Patricia pereira de freitas  12/01/2000 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Mauro Erikson Rodrigues do 
Prado de Andrade 

01/03/2000 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Maria Eduarda Rodrigues  20/05/2001 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Sara Bernardi  20/06/2001 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Maria Fernanda dos Santos 
Nascimento  

26/09/2002 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Raiane Cardoso dos Santos  15/10/2002 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Larissa Tyszkouski 
Strapasson 

23/10/2002 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Kauane Ramos cavalheiro 
poles 

15/08/2003 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50     

Matheus Gabriel Falcade De 
Oliveira  

02/10/2004 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 Pardo (a)   

Nicoly kaczyk scremin da 
Silva  

24/02/2005  
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Pardo (a) 
  

Yasmin Moreira da Rocha  02/08/2005 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 Preto (a) 
  

Samuel Ramos Pignatti Silva  13/06/2006 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 
    

Ana Maria Ferreira De Jesus  22/02/2006 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

50 0 0 50 
    

Vitor Hugo Dos Santos 
Bernardi 

09/03/2007 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 
    

Samuel Ribeiro Batista da 
Silva  

08/10/2007 
Agente de Combate 
a Endemias DEFERIDO 

0 0 0 0 
   

 


